
 

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN 

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 
 

Số: 15/QĐ - THCS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Dương Quan, ngày  28  tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch giáo dục nhà trường, năm học 2024 - 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 

Căn cứ Thông tư số 32/2018-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông (gọi tắt là 

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018); 

Căn cứ Công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ GDĐT 

về việc xây dựng và tổ chức thực hiện KHGD nhà trường;  

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường chuyên;Công văn số 

3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ Giáo duc và Đào tạo V/v hướng dẫn 

triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 2826/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của UBND thành 

phố ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng; 

Thực hiện các văn bản triển khai nhiệm vụ giáo dục trung học; Lịch chỉ đạo 

thực hiện Chương trình giáo dục trung học, năm học 2024 - 2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hải Phòng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch giáo dục nhà trường (bao gồm: Kế hoạch giáo 

dục, Kế hoạch dạy học theo hướng dẫn tại Văn bản số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 

18 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo) năm học 2024 - 2025 đối với 

các môn học, nội dung và hoạt động giáo dục (sau khi các tổ, nhóm chuyên môn đã 

tiến hành rà soát, thiết lập biên bản rà soát điều chỉnh, bổ sung), gồm:  

Môn Toán; Ngữ văn; Tiếng Anh; Giáo dục công dân; Lịch sử và Địa lí; Khoa 

học tự nhiên; Công nghệ; Tin học; Giáo dục thể chất; Nghệ thuật (Âm nhạc và Mỹ 

thuật);  

Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp;  

Nội dung Giáo dục địa phương. 



(có Kế hoạch dạy học;Kế hoạch giáo dục chi tiết kèm theo). 

Riêng môn Tiếng Anh (hệ 10 năm) thực hiện Kế hoạch dạy học theo quy 

định của các cấp quản lí. 

Điều 2. Kế hoạch giáo dục nhà trường đảm bảo mục tiêu giúp người học 

(học sinh) đạt được các yêu cầu cơ bản về chuẩn kiến thức, kỹ năng; năng lực, 

phẩm chất, đáp ứng chuẩn đầu ra của chương trình theo quy định; việc xây dựng 

Kế hoạch giáo dục nhà trường bám sát hướng dẫn của Chương trình Giáo dục phổ 

thông 2018 và các văn bản hướng dẫn có liên quan. 

Kế hoạch giáo dục nhà trường được thiết kế theo hướng đổi mới phương 

pháp dạy học, đổi mới kiểm tra, đánh giá hướng đến phát triển phẩm chất, năng lực 

học sinh; xây dựng rõ các chủ đề dạy học, các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 

phù hợp với thực tế, có tính sáng tạo; đảm bảo tính pháp lý của Chương trình theo 

khung thời gian năm học (35 tuần) do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.  

Điều 3. Ban giám hiệu, tổ, nhóm chuyên môn, cán bộ, giáo viên nhà trường 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

       Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

   - Như Điều 3; 

   - Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(đã ký) 
 

 

                  Phạm Hồng Hải 

 
      

 


